
 

 

 
   

 

Forvaltningssvar til Kashif Ahmad (B) om adgang til kommunale 

træningsfaciliteter for Fælled United mv 

 

Spørgsmål 

Kashif Ahmad (B) har d. 20. maj 2026 fremsendt følgende spørgsmål: 

 

1. Vil forvaltningen redegøre for, hvordan Københavns Kommune 

generelt sikrer, at godkendte folkeoplysende foreninger med 

aktiviteter for børn og unge i praksis får adgang til 

idrætsfaciliteter som Ørestad Idrætspark i overensstemmelse 

med kommunens fordelingsregler? 

2. Vil forvaltningen konkret oplyse, hvorfor Fælled United trods 

deres dialog med forvaltningen ikke er blevet tildelt banetider i 

Ørestad Idrætspark 

3. Vil forvaltningen oplyse hvilket politisk handlerum der er, for at 

der etableres belysning i Byparken, der ejes af en 

grundejerforening?  

4. Vil forvaltningen redegøre for hvorfor der ikke er fundet en 

løsning fsva. opbevaringsfaciliteter i Boldskuret ved Kalvebod 

Fælled Skole, så den frivillige forening Fælled United kan 

tilbydes de nødvendige rammer for at drive deres aktiviteter? 

 

Kultur-, Fritids- og Borgerserviceforvaltningens svar 

Ad 1. 

Vil forvaltningen redegøre for, hvordan Københavns Kommune 

generelt sikrer, at godkendte folkeoplysende foreninger med aktiviteter 

for børn og unge i praksis får adgang til idrætsfaciliteter som Ørestad 

Idrætspark i overensstemmelse med kommunens fordelingsregler? 

 

Offentlige faciliteter stilles til rådighed for folkeoplysende foreninger og 

aftenskoler efter folkeoplysningsloven og Retningslinjer for støtte til 

folkeoplysning i København. 

Ved fordeling tages der bl.a. hensyn til aktiviteter med tilknytning til 

nærmiljøet, hensynet til helheden i foreninger, og tidligere brugere, 

som har haft samme tid tidligere. 

Indendørs og udendørs faciliteter ansøges og fordeles hvert andet år – 

indendørs i lige år og udendørs i ulige år. Uden for fordelingsrunderne 

kan der søges såkaldte resttider (tider der er ledige/ikke er fordelt). 
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Alle godkendte folkeoplysende foreninger og aftenskoler kan søge om 

faciliteter. 

 

Ad 2. 

Vil forvaltningen konkret oplyse, hvorfor Fælled United trods deres 

dialog med forvaltningen ikke er blevet tildelt banetider i Ørestad 

Idrætspark 

 

Fælled United blev godkendt som folkeoplysende forening i 2025 og 

kunne søge tider fra august 2025. Alle relevante tider i Ørestad 

Idrætspark var på det tidspunkt fordelt, og tider, der bliver anvendt, 

bliver ikke taget fra eksisterende brugere, når disse lever op til det, de 

skal. 

 

Fælled United har herefter haft tid på Kalvebod Fælled Skole 

Kunstgræsbane lørdage kl.15.00 – 16.30 i vintersæsonen 2025-2026. 

Foreningen har ikke denne tid i sommersæsonen. 

Fælled United benytter dog banen på Kalvebod Fælled Skole uofficielt 

lørdage fra kl. 14.00. En forespørgsel til Ørestad IF har vist, at Ørestad IF 

kun benyttede deres tid frem til kl. 14.00 på lørdage. Tiden efter kl. 14.00 

er derfor blevet aflyst og kan søges som resttid. 

 

Ad 3. 

Vil forvaltningen oplyse hvilket politisk handlerum der er, for at der 

etableres belysning i Byparken, der ejes af en grundejerforening?  

 

I lokalplanen, der omfatter byparken angives, at arealerne skal anlægges 

med græs, grus, og træflis eller anden form for løs belægning samt 

med parkbelysning i overensstemmelse med en overordnet landskabs- 

og belysnings plan. Belysningsplanen udarbejdet af 

grundejerforeningen angiver dog kun, at belysning skal bruges til at 

vise vej og skabe tryghed. Kommunen kan ikke stille specifikke krav til 

belysning af idrætsarealer. Hvis der skal etableres yderligere belysning, 

er man derfor nødt til at gå i dialog med grundejerforeningen. 

 

Ad 4. 

Vil forvaltningen redegøre for hvorfor der ikke er fundet en løsning fsva. 

opbevaringsfaciliteter i Boldskuret ved Kalvebod Fælled Skole, så den 

frivillige forening Fælled United kan tilbydes de nødvendige rammer 

for at drive deres aktiviteter? 

 

Spørgsmålet om opbevaringsplads er blevet undersøgt sammen med 

skolens tekniske ejendomsleder. Depotet er optaget af udstyr fra andre 

klubber og af skolens egen opbevaring, og der er ikke plads til mere 

opbevaring i skuret ved kunstgræsbanen.  
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Med venlig hilsen 

Mikkel Boje  

Administrerende direktør 


